
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О наделении Государственного комитета по экологической политике
и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики

полномочиями по осуществлению государственного контроля (надзора)
за соблюдением временных обязательных требований при осуществлении

деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности

(за исключением случаев, если сбор отходов I-IV классов опасности
осуществляется не по месту их обработки, и (или) утилизации,

и (или) обезвреживания, и (или) размещения)

Руководствуясь частью 1 статьи 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что до создания исполнительного органа Донецкой Народной
Республики в соответствии с Указом временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе и структуре
исполнительных органов Донецкой Народной Республики» - Министерства природных
ресурсов и экологии Донецкой Народной Республики Государственный комитет
по экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой
Народной Республики осуществляет функции органа государственной власти,
уполномоченного на осуществление государственного контроля (надзора)
за соблюдением временных обязательных требований при осуществлении
деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,
размещению отходов I-IV классов опасности (за исключением случаев, если сбор
отходов I-IV классов опасности осуществляется не по месту их обработки,
и (или) утилизации, и (или) обезвреживания, и (или) размещения).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 г.

Д н
X ЛГлава

Донецкой Народной Республики о
Д.В. ПушилинЦ т V*xl ДОКУМЕНТОВ k

Лг. Донецк
Л р А в3

27 апреля 2024 года

171




